inscrições em feiras nos Emirados Árabes e China, para o grupo de 40 participantes da 
Missão Empresarial para a 118º Feira de Importação e Exportação da China 2015.  

1.2. O valor estimado para contratação dos serviços acima expostos por pessoa é de R$ 
22.397,16 (vinte e dois mil trezentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos). O valor 
total para 40 pessoas foi estimado em R$ 895.886,40 (oitocentos e noventa e cinco mil, 
oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). 

1.3. Os recursos para custear as despesas descritas neste termo ocorrerão à conta da 

Unidade de Atendimento Individual e Mercado, conforme descriminado abaixo: 

PROJETO: INTELIGÊNCIA DE MERCADO – Unidade de Atendimento Individual e Mercado.

[...]

apresentação da Nota Fiscal / Fatura pela contratada e do respectivo atesto do Sebrae-PI 
pelo recebimento dos serviços contratados. 

11. ESTIMATIVA DE PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1 O valor estimado para prestação dos serviços é de: U$D 6.800,00 (seis mil e oitocentos dólares) 
por pessoa, sendo equivalente a R$ 22.397,16 (vinte e dois mil, trezentos e noventa e sete reais 
e dezesseis centavos). O valor total da proposta para 40 pessoas foi estimado em U$D 
272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil dólares), equivalente a R$895.886,40 (oitocentos e 
noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). 

* Cotação do dólar em 23/07/2015: R$ 3,2937 (três reais e vinte e nove centavos). 

11.2 Os recursos para custear as despesas descritas neste termo ocorrerão à conta da Unidade de 
Atendimento Individual e Mercado, conforme discriminado abaixo: